
Segunda-feira, 04 DE MAIO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32877

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°095/15 DE 28 DE ABRIL DE 2015 - GAB/
DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 
19.01.00 e o MEMO 020/2015 - GNCI/CPC RC
R E S O L V E:
Designar a servidora RAÍRA VASCONCELOS DA SILVA, Auxiliar 
Operacional, matricula nº 5911058/ 2, à  função de Agente 
Público de Controle - APC, deste Centro de Perícias, a contar de 
22.04.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 28 de 
Abril de 2015.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 823209

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2015
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação 
de Serviços Objetivando o Aperfeiçoamento Profi ssional 
(Especialização em Estruturas de Concreto e Fundação) de 
Servidores da Coordenação de Engenharia Legal do CPC-RC.
EMPRESA: Instituto Brasileiro de Educação Continuada - INBEC, 
com sede estabelecida na Rua Joaquim Nabuco, nº 2906, Bairro 
Dionísio Torres, Fortaleza - CE, CEP: 60.125-121.
VALOR: R$ 35.250,00 (Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Cinquenta 
Reais).
Autorização: 30.04.2015
Ordenador de Despesas: Orlando Salgado Gouvêa

Protocolo 823344

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  119/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Stael Rejane Sousa da Silva   
MATRÍCULA: 5233070/1 / Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  20/03/2015  a  27/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  130/ 2015
OBJETIVO: Realizar Inquerito Administrativo do PAD 001/2015 
E PAD 002/2015.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Ana Maria Ipiranga Oliveira   
MATRÍCULA: 54185851/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Evandro dos Santos Paes   
MATRÍCULA: 5129699/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Sylvio Cezar Cardoso de Castro Leão   
MATRÍCULA: 54188034/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIAS: 5.5 (Cinco e meia) PERÍODO:  06/04/2015  a  
11/04/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  097/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Manoel dos Santos Corrêa   
MATRÍCULA: 3154297/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIA: 14.5 (Quatorze) PERÍODO:  13/03/2015  a  27/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  185/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.

SERVIDOR: Manoel dos Santos Corrêa   
MATRÍCULA: 3154297/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA.
DIÁRIA: 02 (Duas) PERÍODO:  27/03/2015  a  29/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  193/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Alex Wilde Salles Antunes   
MATRÍCULA: 54188131/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Diogo Farias Mesquita   
MATRÍCULA: 5905526 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Nilson Mesquita Dias   
MATRÍCULA: 57195133/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  08/04/2015  a  
09/04/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  197/ 2015
OBJETIVO: Participar de reunião.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Judysson Allan Oliveira de Brito   
MATRÍCULA: 54188476/1/ Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ALTAMIRA - PA.
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  30/03/2015  a  
03/04/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  187/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Giuseppe Antonio Horlanda Tancredi   
MATRÍCULA: 57229384/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Sidney Hélio Tavares Navarro   
MATRÍCULA: 57190663/1/ Motorista;
SERVIDOR: Vailson Teixeira da Silva    
MATRÍCULA: 5895912/1 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  PLACAS - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  12/03/2015  a  
13/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  163/ 2015
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Antônio Marcio Felix Lino   
MATRÍCULA: 5908827 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  06/03/2015  a  07/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  192/ 2015
OBJETIVO: Visita Técnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Hinton Barros Cardoso Júnior   
MATRÍCULA: 5205255/1 / Médico Legista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIA: 6.5 (Seis e meia) PERÍODO:  15/04/2015  a  21/04/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  210/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adson Wender de Jesus Sousa   
MATRÍCULA: 541872184 / Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  13/02/2015  a  
17/02/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  212/ 2015
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Sidney Hélio Tavares Navarro   

MATRÍCULA: 57190663/1/ Motorista;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  20/03/2015  a  21/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  141/ 2015
OBJETIVO: Operação Pororoca.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adriano Ramom Habibi Simões   
MATRÍCULA: 5890316 / Motorista;
SERVIDOR: Amilcar Baptista Tocantins Junior   
MATRÍCULA: 54188135/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Benedito Leão Gonzaga   
MATRÍCULA: 5233291/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  S.DOMINGOS DO CAPIM - PA.
DIÁRIAS: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  19/03/2015  a  
23/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  147/ 2015
OBJETIVO: Pericia Veicular.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Diogo Farias Mesquita   
MATRÍCULA: 5905526 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Josias Viana de Almeida    
MATRÍCULA: 5915339/1 / Motorista;
SERVIDOR: Lourival Maurício Nascimento Júnior   
MATRÍCULA: 5847257/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  18/03/2015  a  
19/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  148/ 2015
OBJETIVO: Pericia Técnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Benedito Leão Gonzaga   
MATRÍCULA: 5233291/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CURRALINHO - PA.
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  24/03/2015  a  
28/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  211/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Adson Wender de Jesus Sousa   
MATRÍCULA: 541872184 / Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  06/02/2015  a  
10/02/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  194/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Benedito Leão Gonzaga   
MATRÍCULA: 5233291/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Durval Pontes Ferreira   
MATRÍCULA: 5187990/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: João Batista Santana Magno   
MATRÍCULA: 57196669/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PACAJÁ - PA.
DIÁRIAS: 4.5 (Quatro e meia) PERÍODO:  06/04/2015  a  
10/04/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  174/ 2015
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Leandro Souza Sacramento   
MATRÍCULA: 5908483 / Motorista;
Origem:  TUCURUÍ - PA   Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  12/03/2015  a  13/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo 823441


